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سیاسی و بین المللگوناگون

قول عراق برای بازگشایی مرز خسروی

تسنیم- رئیس ستاد کل نیروهای مسلح درباره دیدار با رئیس ستاد ارتش عراق با بیان این که با 
ارتش عراق روابط گرمی داریم و دو کشور علایق و روابط بسیار عمیقی دارند، گفت: روابط ایران 
با عراق متفاوت از روابط با دیگر کشورهاست و دارای تهدیدها و علایق مشترک هستیم. سرلشکر 
»باقری« افزود: درباره ضرورت بازگشایی مرز خسروی برای زوار هم صحبت کردم که طرف مقابل 
وعده داد به سرعت امنیت استان دیالی و مسیر تردد زوار را تامین کند و این مرز بازگشایی شود تا 
زوار ایرانی بتوانند به وسیله مرزهای مشترک عراق به سوریه و زیارت حرم حضرت زینب )س( بروند.

درخواست برای جبران خسارت سیل از صندوق توسعه
فارس- یک نماینده تهران که خواست نامش فاش نشود از نامه رئیس جمهور به رهبر 
معظم انقلاب خبر داد و گفت: رئیس جمهور روز گذشته طی نامه ای به ایشان، خواستار 
برداشت دو هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی برای جبران خسارت ناشی از سیل 
شد. به گفته وی، بنا بر گزارش ارسالی، خسارت ناشی از سیل در برخی نقاط کشور 13 

هزار میلیارد تومان اعلام شده است اما فکر می کنم این مبلغ بیش از این مقدار باشد.

تقبیح مواضع غیر واقع بینانه گروه هفت
شبکه خبر- »قاسمی« سخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش به برخی بندهای بیانیه پایانی 
نشست وزرای خارجه کشورهای عضو گروه هفت در فرانسه که در آن ها به موضوع هایی مرتبط 
با ایران پرداخته شده است، گفت: جمهوری اسلامی ایران بندهای این بیانیه را که مبتنی بر 
اتهامات واهی و ناشی از برداشت و تفسیر نادرست از برنامه صلح آمیز هسته ای، نقش منطقه 
ای و برنامه موشکی ایران است، غیر سازنده و یک سویه و یک جانبه ارزیابی کرده است و به ویژه 

آن را در تناقض صریح با برجام و تعهدات سه کشور اروپایی در آن می داند.

طرح استیضاح وزیر کشاورزی تقدیم مجلس شد
تسنیم- »نادر قاضی پور« نماینده مردم ارومیه در مجلس شورای اسلامی از ارائه طرح استیضاح 
»محمود حجتی« وزیر جهاد کشاورزی خبر داد و گفت: این طرح با 48 امضا روز گذشته به هیئت 

رئیسه تقدیم شد.

واکنش به ممانعت آمریکا از ورود کمک ها به ایران
تسنیم- امیر سرتیپ »حاتمی« وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با اشاره به ممانعت دولت 
آمریکا از ورود کمک های بشردوستانه بین المللی به جمهوری اسلامی ایران گفت: آن ها بار 
دیگر خباثت و عمق دشمنی خود با ملت بزرگ ایران اسلامی را به تصویر کشیدند و ثابت کردند 
تنها با نظام اسلامی مشکل ندارند؛ بلکه با وجود تبلیغات رسانه ای خود از رسیدن ساده ترین 

اقلام ضروری برای نجات جان انسان های مصیبت زده از سیل نیز دریغ می کنند.

قاسمی: آمریکا مسئول نتایج مخرب سیل های اخیر ایران است
ایسنا- »قاسمی« سخنگوی وزارت خارجه کشورمان با اشاره به این  که دولت آمریکا اقداماتی 
در تضاد با معیارهای بین المللی انجام داد و حساب های هلال احمر ایران را بست، گفت: آمریکا 
از رسیدن کمک های خارجی به ایران چه توسط هموطنان ایرانی خارج کشور و چه توسط دیگر 

ملت ها ممانعت کرد و دولت آمریکا مسئول نتایج مخرب سیل های اخیر ایران است.

روابط تجاری ایران و قطر توسعه می یابد
ایرنا- لاریجانی در حاشیه اجلاس )IPU( با عبدا... بن ناصر آل ثانی نخست وزیر قطر دیدار و گفت  
وگو کرد. »لاریجانی« در این دیدار با تاکید بر این که ائتلاف ضد قطری کشورهای عربی با شکست 

مواجه شده است، گفت: روابط تجاری ایران در منطقه با محوریت قطر در حال توسعه است.

ویروس ایدز نابود می شود •
شبکه خبر- محققان دانشگاه پیتسبورگ، روش تازه 
ای برای مقابله با ویروس ایدز ابداع کرده اند که نه تنها 
این ویروس موذی را از مخفیگاه خود در سلول های 
ایمنی بدن بیرون می کشد، بلکه می تواند ویروس یاد 

شده را نابود کند.

احداث شهر فرودگاهی چابهار در دستور کار  •
تسنیم- مدیر عامل منطقه آزاد چابهار از احداث شهر 
فرودگاهی چابهار خبر داد و گفت:  با ساخت ترمینال 
1۰ هزار متر مربعی در فرودگاه کُنارک، ظرفیت این 

فرودگاه یک میلیون نفر افزایش می یابد.

ایران رتبه چهارم جهان در حوزه نانو تکنولوژی  •
ایرنا- »سرکار«، دبیر ستاد ویژه توسعه فناوری نانو 
معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری اعلام کرد، 
ایران با انتشار بیش از 1۰ هزار مقاله »آی اس آی« 
در سال 97 رتبه چهارم دنیا را حفظ و جایگاه خود را 

تثبیت کرد.

امروز جدال استقلال ایران- الهلال عربستان •
شبکه خبر- دیدار تیم های استقلال ایران و الهلال 
عربستان در لیگ قهرمانان ۲۰19 آسیا امروز برگزار 

می شود.

تاریخ آزمون ارشد تغییر نمی کند •
اعلام  اطلاعیه ای  در  سنجش  سازمان  تسنیم- 
کرد که زمان برگزاری آزمون کارشناسی ارشد 98 
تغییر نمی کند اما ارائه تسهیلات یا اختصاص سهمیه 
مشابه زلزله زدگان از مراجع مربوط برای داوطلبان 

آسیب دیده در جریان سیل در دست پیگیری است.

اسناد هویتی سیل زدگان رایگان صادر می شود •
ایرنا- »ابوترابی« سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور 
گفت: صدور اسناد هویتی برای سیل زدگان رایگان 
است و برای افرادی که شناسنامه هایشان مفقود شده 
است، شناسنامه المثنی صادر نمی شود بلکه آن ها 

دارای شناسنامه اولیه می شوند.

لغو ممنوعیت اعمال سوابق تحصیلی  •
فرهنگیان بیش از یک بار در دستور کار

و پشتیبانی  »الهیار ترکمن«، معاون توسعه   مهر- 
آموزش و پرورش گفت: لغو ممنوعیت اعمال سوابق 
تحصیلی فرهنگیان بیش از یک بار در احکام آن ها، 
در دستور کار جدی آموزش و پرورش در سال 98 

قرار دارد.

معاون دادستان کشور: منتظر گزارش 
بازرسی درباره سیل هستیم

معاون دادستان کل کشور در امور حقوق عامه گفت: 
منتظر وصول گزارش سازمان بازرسی درباره سیل اخیر 
هستیم و بعد از وصول گزارش، کار قوه  قضاییه برای 
برخورد با مقصران و افرادی که به نحوی در وارد آمدن 
خسارت به مردم به دلیل وقوع سیل تقصیر داشتند، آغاز 
می شود. به گزارش تسنیم، »حشمتی« تاکید کرد: به 
طور قطع با افراد تقصیرکار و مقصران احتمالی به دلیل 
پیشگیری از اتفاقات بعدی این چنینی برخورد می شود. 
وی با اشاره به این که بسیاری از تاکیدات و پیگیری های ما 

متمرکز بر ساخت  و سازها در حریم و بستر رودخانه هاست 
و در کشور تخلفات زیادی در این عرصه وجود دارد، ادامه 
داد: بخش زیادی از خسارت های به وجود آمده در سیل 
اخیر ناشی از ساخت  و سازهای انجام شده در این مناطق 
بود. وی افزود: سال جدید با جدیت بیشتری برنامه های 
قبلی خود را در ارتباط با جلوگیری از زمین خواری و 

ساخت و ساز در حریم رودخانه ها دنبال می کنیم.

ثبات قیمت ها در بازار خودرو
رئیس اتحادیه فروشندگان خودرو از ثبات قیمت خودرو 
براساس قیمت های تعیین شده در اسفند 97 خبر داد 
و با اشاره به این که معاملات خودرو در بازار عادی است 

و مصرف کننده نیاز خود را از بازار تامین می کند گفت: 
روز گذشته پراید 111 در بازار با 4۵ میلیون تومان، پراید 
131 با 41 میلیون و ۵۰۰ و پراید 1۵1 نیز با 4۰ میلیون 
تومان در بازار عرضه می شود. به گزارش صدا و سیما، 
»موتمنی« با بیان این که شرکت های تولید کننده خودرو 
تا ۲۵ فروردین ماه فاکتور جدید برای فروش خودرو صادر 
تولید  شرکت های  نمایندگی های  افزود:  نمی کنند، 
کننده در حال تحویل خودرو های پیش فروش شده در 
سال 97 هستند که دعوت نامه آن ها به خریداران ارسال 
شده است. به گفته وی، با عرضه خودرو در سال 98 قیمت 
خودرو های تولید در سال گذشته از یک تا یک میلیون و 
۵۰۰ هزار تومان و خودرو های مونتاژی نیز از چهار تا شش 

میلیون تومان کاهش می یابد.

تخلیه ساکنان شش شهر و ده ها روستا با وجود کاهش 
ورودی آب به سد کرخه و خروج آب از آن ادامه دارد چرا 
که همین خروجی کاهش یافته نیز در این مناطق به 
سیلاب منجر می شود. به گزارش شبکه خبر، به گفته 
فرماندار شوشتر، با احداث کانال های انحرافی، ارتفاع 
آب در خیابان های شهر گوریه بخش شعیبیه هم رو به 
کاهش است .برق 1۰ روستا وصل شده اما ۲3 روستا 
هنوز برق ندارند که تلاش برای وصل آن ادامه دارد . 
استاندار خوزستان هم وضع سدهای این استان را »به 
طور کامل در کنترل« توصیف کرده است. »شریعتی« 

افزود: زیرساخت های بسیار مناسبی برای اسکان و 
رفع نیازهای هموطنان در شهرها و روستاهای در معرض 
سیل فراهم شده است اما برخی افراد هنوز خانه های 

خود را ترک نکرده اند .
در  نیز  اهواز  شاپور  جندی  پزشکی  علوم  دانشگاه 
اطلاعیه ای از نیاز فوری مناطق سیل زده به خدمات 
درمانی و لزوم همکاری متخصصان داوطلب در این 
مناطق خبر داد و از کادر پرستاری، پزشکان متخصص 
داخلی، اطفال و زنان داوطلب درخواست کرد با معاونت 
درمانی دانشگاه همکاری کنند. دکتر »کولیوند« رئیس 

اورژانس کشور هم از تمهیدات اندیشیده شده برای 
اعزام تیم های عملیاتی ویژه به خوزستان و استقرار 
بالگردهای اورژانس هوایی برای ارائه خدمت به 174 

روستای در معرض آسیب سیل در این استان خبر داد.
سرلشکر »باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نیز 
گفت: جمعی از فرماندهان عالی رتبه نیروهای مسلح 
در استان های حادثه دیده مستقر شده اند تا مدیریت 
امدادرسانی را هدایت کنند .در لرستان هم تلاش ها 
برای بازگشایی راه های ارتباطی و رفع مشکل قطعی 
آب ادامه دارد. مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب روستایی 
لرستان هم گفت: از 796 روستایی که مشکل قطعی 
آب داشتند، 74 روستا به علت تخریب راه دسترسی 

همچنان آب آشامیدنی ندارند .

ادامه تخلیه 6 شهر و ده ها روستا در خوزستان

رئیس جمهور روز گذشته در مراسم بهره برداری از سه طرح 
بزرگ شهری در تهران با تاکید بر این که ساخت مسکن در 
بافت فرسوده یک ضرورت است، تصریح کرد: پیام سیل این 
است که بافت فرسوده باید تغییر کند. به گزارش ایرنا، حجت 
الاسلام والمسلمین »روحانی« صدور مجوز ساخت در بستر 
رودخانه ها را معامله جان مردم با پول کثیف دانست و گفت: 
باید به لای روبی رودخانه ها و رفع موانع در مسیر آن ها توجه 
بیشتری شود و نباید ساخت پل را ارزان تمام کنیم چرا که 
پل های مقاوم می تواند هنگام بروز سیلاب ها جلوی تخریب 
منازل مسکونی و جاده ها را بگیرد.  وی با تاکید بر این که در 
مواقع بارندگی شدید، جنگل ها و مراتع مانع از شکل گیری 
سیلاب های مخرب می شود و برای حفظ جان مردم است، 
تصریح کرد: موردی را به شهردار تهران نسبت به چند واحد 
مسکونی مطرح کردم که در اطراف تهران وسط رودخانه 
ساخته شده است و جای تعجب دارد که چه کسی، به چه 

شکل و با چه مقدار پول مجوز داده است. این جا فقط بحث 
پول نیست بلکه موضوع معاوضه جان مردم با پول کثیف 
است. وی افزود: در مناطق کویری شاهد هستیم که پل ها 
برای کسی که اهل آن منطقه نباشد، توجیه ندارد زیرا در 9 یا 
1۰ ماه سال در آن مناطق آبی وجود ندارد و خشک است اما 
ناگهان یک سیل بنیان کنی می آید که اگر آن پل ها و مسیل ها 

نباشد نه تنها جاده ها که مناطق مسکونی مردم هم از بین می 
رود بنابراین این یک قدم بسیار مهمی است که امسال همه باید 
برداریم.  وی با اشاره به این که در کشور سوخت به طور تقریبی 
مجانی در اختیار گذاشته می شود و در چارچوبی هم مصرف 
نمی شود و سبب فساد و قاچاق می شود، ادامه داد: این فساد 
و قاچاق گازوییل یا بنزین که در استان های مرزی انجام می 
شود به دلیل تفاوت قیمتی است که نه امروز بلکه دو یا پنج سال 
پیش هم بود. وی تاکید کرد: این که در ایام نوروز بیش از 1۰۰ 
میلیون لیتر بنزین در روز مصرف کردیم و به طور عادی بالای 
7۰ تا 8۰ میلیون لیتر بنزین در روز مصرف می شود که نیمی 
از بنزین ها را می توانستیم صادر کنیم و از صادرات آن مردم 
استفاده کنند بنابراین این خسارت هایی است که به ثروت 
ملی وارد می شود و برای مردم خواهد بود. وی ادامه داد: مترو 
می تواند هم برای راحتی و رفاه مردم و هم به منظور جلوگیری 

از مصرف بی رویه سوخت و برای محیط زیست مفید باشد.

روحانی: پیام سیل این است که بافت فرسوده باید تغییر کند


